Гродненская областная избирательная комиссия по выборам депутатов

местных Советов депутатов

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2017 года          № 2

Об образовании избирательных

округов по выборам депутатов

Гродненского областного Совета

депутатов двадцать восьмого

созыва

В соответствии со статьями 15 и 16 Избирательного кодекса

Республики Беларусь Гродненская областная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

Образовать по представлению Гродненского областного

исполнительного комитета следующие избирательные округа по

выборам депутатов Гродненского областного Совета депутатов

двадцать восьмого созыва:

Дзержинский избирательный округ № 19

Часть города Волковыска в границах: от пересечения с городской

чертой по автомобильной дороге Р-78 Олекшицы-Волковыск-Порозово-

Пружаны до улицы Панковой; по улице Панковой (включая дома,

расположенные на ней) до улицы Советской; по улице Советской (не

включая дома, расположенные на ней) до городской черты и далее по

границе города в западном направлении до пересечения с

автомобильной дорогой Р-78 Олекшицы-Волковыск-Порозово-

Пружаны.

Количество избирателей – 13 780.

Место нахождения окружной избирательной комиссии – город

Волковыск, улица Дзержинского, 3.

Советский избирательный округ № 20

Часть города Волковыска в границах: от пересечения с городской

чертой по железнодорожным путям «Мосты – Волковыск», «Волковыск

– Барановичи» в южном и восточном направлениях до городской черты

и далее по границе города в северном направлении до улицы Советской;

по улице Советской (включая дома, расположенные на ней) до улицы

Панковой; по улице Панковой (не включая дома, расположенные на

2

ней) до пересечения с железнодорожными путями «Мосты –

Волковыск». 14

Количество избирателей – 12 400.

Место нахождения окружной избирательной комиссии – город

Волковыск, улица Дзержинского, 3.

Волковысский сельский избирательный округ № 21

Часть Волковысского района в границах: часть города Волковыска

в границах: от пересечения с городской чертой по автомобильной

дороге Р-78 Олекшицы-Волковыск-Порозово-Пружаны до улицы

Панковой; по улице Панковой (не включая дом № 65, расположенный

на ней) до железнодорожных путей «Мосты – Волковыск»; по

железнодорожным путям «Мосты – Волковыск», «Волковыск –

Барановичи» в южном и восточном направлениях до городской черты и

далее по границе города в южном, западном и северном направлениях

до пересечения с автомобильной дорогой Р-78 Олекшицы-Волковыск-

Порозово-Пружаны; Волковысский, Гнезновский, Изабелинский,

Подоросский сельсоветы; часть Субочского сельсовета, не включая

населенные пункты: деревни Готевичи, Жиновцы, Занцевичи,

Зубовщина, Красный Груд, Куропаты, Пожарки, Славики, Терешки,

Шнипово, Шулейки.

Количество избирателей – 13 660.

Место нахождения окружной избирательной комиссии – город

Волковыск, улица Дзержинского, 6.

Росский избирательный округ № 22

Часть Волковысского района в границах: Росский, Красносельский

сельсоветы; часть Субочского сельсовета, включая населенные пункты:

деревни Готевичи, Жиновцы, Занцевичи, Зубовщина, Красный Груд,

Куропаты, Пожарки, Славики, Терешки, Шнипово, Шулейки.

Количество избирателей – 13 207.

Место нахождения окружной избирательной комиссии –

Волковысский район, городской поселок Россь, улица Шевякова, 4.